

FORMA "A"
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO SAN FRANCISCO LTDA. N° 28
Al 31 de mayo de 2025
(expresado en soles)

Fila	Descripción de Fila	M.N.	Equiv. a M.E.	TOTAL
100	ACTIVO			
200	DISPONIBLE	22,852,945.35	1,956,511.94	24,809,457.29
300	Caja	1,493,421.60	196,242.76	1,689,664.36
400	Bancos, otras Empresas del Sistema Financiero del País y COOPAC	20,701,534.41	1,739,419.68	22,440,954.09
600	Otras Disponibilidades	657,989.34	20,849.50	678,838.84
1200	INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	757,545.97		757,545.97
1300	Instrumentos Representativos de Capital	757,545.97		757,545.97
1600	CARTERA DE CREDITOS	153,075,145.50	9,129,875.65	162,205,021.15
1700	Cartera de Créditos Vigentes	130,576,140.79	568,712.35	131,144,853.14
1900	Cartera de Créditos Refinanciados	2,789,498.61	85,002.47	2,874,501.08
2000	Cartera de Créditos Vencidos	36,068,150.32	9,446,594.88	45,514,745.20
2100	Cartera de Créditos en Cobranza Judicial	14,081,490.72	15,826,431.54	29,907,922.26
2200	- Provisiones para Créditos	(30,440,134.94)	(16,796,865.59)	(47,237,000.53)
2500	CUENTAS POR COBRAR	12,258,465.27	5,743,959.99	18,002,425.26
2700	Otras Cuentas por Cobrar	12,258,465.27	5,743,959.99	18,002,425.26
2800	BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS	11,957,026.27		11,957,026.27
2900	Bienes Realizables	11,514,219.31		11,514,219.31
3000	Bienes Recibidos en Pago y Adjudicados	442,806.96		442,806.96
3400	INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO	10,712,387.77		10,712,387.77
3500	ACTIVO INTANGIBLE	72,007.54	305,814.08	377,821.62
3700	Otros activos intangibles	72,007.54	305,814.08	377,821.62
4000	ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	35,243,148.15		35,243,148.15
4100	OTROS ACTIVOS	286,459.97		286,459.97
4200	TOTAL DEL ACTIVO	247,215,131.79	17,136,161.66	264,351,293.45
4300	PASIVO			
4400	OBLIGACIONES CON LOS SOCIOS	221,881,295.25	5,157,695.89	227,038,991.14
4600	Obligaciones por Cuentas de Ahorro	54,646,804.43	2,728,727.65	57,375,532.08
4700	Obligaciones por Cuentas a Plazo	167,234,490.82	2,428,968.24	169,663,459.06
5000	DEPÓSITOS DE COOPAC	2,288,909.96	1,284,375.54	3,573,285.50
5200	Depósitos de Ahorro	296,864.34	10,076.65	306,940.99
5300	Depósitos a Plazo	1,992,045.62	1,274,298.89	3,266,344.51
5400	ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	1,239,794.66		1,239,794.66
5500	Adeudos y Obligaciones con COOPAC y Empresas e Instituciones financieras del País	1,239,794.66		1,239,794.66
6100	CUENTAS POR PAGAR	1,539,584.21	347,666.54	1,887,250.75
6200	PROVISIONES	5,471.32		5,471.32
6500	Otros	5,471.32		5,471.32
6800	OTROS PASIVOS	618,752.18	3,589.71	622,341.89
6900	TOTAL DEL PASIVO	227,573,807.58	6,793,327.68	234,367,135.26
7000	PATRIMONIO			
7100	Capital Social	20,658,410.60		20,658,410.60
7300	Reservas	5,076,539.11		5,076,539.11
7600	Resultado Neto del Ejercicio	4,340,712.53	(91,504.05)	4,249,208.48
7700	TOTAL DEL PATRIMONIO	30,075,662.24	(91,504.05)	29,984,158.19
7800	TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	257,649,469.82	6,701,823.63	264,351,293.45
7900	RIESGOS Y COMPROMISOS CONTINGENTES	381,212.80	801,239.76	1,182,452.56


Mq. Noé Tapia Hernández
PRESIDENTE
CONSEJO DE ADMINISTRACION


Abog. Baltazar Vara Berrospi
VICE PRESIDENTE
CONSEJO DE ADMINISTRACION


CPC Carlos Alberto Uribe Antonio
GERENTE GENERAL


CPC Jhoan Darly Toledo Matos
CONTADOR
Matrícula 14-1782

FORMA "B"
ESTADO DE RESULTADOS
 COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO SAN FRANCISCO LTDA. N° 28
Al 31 de mayo de 2025
 (expresado en soles)

Fila	Descripción de Fila	M.N.	Equiv. a M.E.	TOTAL
100	INGRESOS POR INTERESES	8.229.419,88	33.455,91	8.262.875,79
200	Disponible	394.674,66	2.205,62	396.880,28
700	Cartera de Créditos Directos	7.834.741,77	31.248,01	7.865.989,78
900	Cuentas por Cobrar	3,45	2,28	5,73
1100	GASTOS POR INTERESES	5.775.560,53	2.097,84	5.777.658,37
1200	Obligaciones con el Público	5.740.929,57	2.097,84	5.743.027,41
1500	Adeudos y Obligaciones Financieras	34.630,96	-	34.630,96
1600	Adeudos y Obligaciones con COOPAC y empresas del Sistema Financiero del País	34.630,96	-	34.630,96
2500	MARGEN FINANCIERO BRUTO	2.453.859,35	31.358,07	2.485.217,42
2600	Provisiones para Créditos Directos	13.958,02	-	13.958,02
2700	MARGEN FINANCIERO NETO	2.439.901,33	31.358,07	2.471.259,40
2800	INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	37.225,78	10,98	37.236,76
3100	Ingresos Diversos	37.225,78	10,98	37.236,76
3200	GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	360.334,98	50.098,43	410.433,41
3500	Primas al Fondo Seguro Depósito	327.574,60	9.749,58	337.324,18
3600	Gastos Diversos	32.760,38	40.348,85	73.109,23
3700	MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FIN.	2.116.792,13	(18.729,38)	2.098.062,75
3800	RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	(291.396,64)	-	(291.396,64)
4200	Inversiones Disponibles para la Venta	16,23	-	16,23
4600	Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	(291.412,87)	-	(291.412,87)
4800	MARGEN OPERACIONAL	1.825.395,49	(18.729,38)	1.806.666,11
4900	GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	2.718.348,22	239.436,67	2.957.784,89
5000	Gastos de Personal y Directivos	1.425.123,26	10.425,82	1.435.549,08
5100	Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	1.150.589,40	228.940,37	1.379.529,77
5200	Impuestos y Contribuciones	142.635,56	70,48	142.706,04
5300	DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	38.621,15	-	38.621,15
5400	MARGEN OPERACIONAL NETO	(931.573,88)	(258.166,05)	(1.189.739,93)
6500	RESULTADO DE OPERACIÓN	(931.573,88)	(258.166,05)	(1.189.739,93)
6600	OTROS INGRESOS Y GASTOS	5.272.286,41	166.662,00	5.438.948,41
6700	Otros Ingresos y Gastos	5.272.286,41	166.662,00	5.438.948,41
6800	RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	4.340.712,53	(91.504,05)	4.249.208,48
6900	IMPUESTO A LA RENTA	0,00	0,00	0,00
7000	RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	4.340.712,53	(91.504,05)	4.249.208,48


Mg. Mac Iarla Fernández
 PRESIDENTE
 CONSEJO DE ADMINISTRACION


Abog. Baltazar Vara Berrospi
 VICE PRESIDENTE
 CONSEJO DE ADMINISTRACION


CPC Carlos Alberto Uribe Antonio
 GERENTE GENERAL


CPC Jhoan Darly Toledo Matos
 CONTADOR
 Matricula 14-1782